


FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	4/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD MONZÓN EN EL DISTRITO DE MONZÓN, PROVINCIA DE HUAMALIES - HUÁNUCO". CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2324622						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	297						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2324622				
		Documento que declaró la viabilidad		INFORME TECNICO N°003-2017-SAHMAT/YTP-AAVH-CGED				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 001613-2024-GRH-GRI/SGE		Fecha de recepción		24/07/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		-				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	-	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-	

FORMATO																																																																																																																																																																																																																																																																						
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																																																																						
<div> <div>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</div> <div> <div>-</div> <div>-</div> <div>-</div> <div>-</div> <div>-</div> <div>-</div> <div>-</div> <div>-</div> </div> <div>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</div> </div>																																																																																																																																																																																																																																																																						
AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																																																																																																																						
2.10	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																																																																																																																				
	Único	NINGUNO																																																																																																																																																																																																																																																																				
	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																				
	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																				
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																						
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																																																																																																																																																																																																																																																						
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																																																																																																																																																																																																																																																																						
DEL PROVEEDOR																																																																																																																																																																																																																																																																						
<div> <div>Nº Item</div> <div>Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros</div> <div>-</div> <div>-</div> </div>																																																																																																																																																																																																																																																																						
DE LA ENTIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																						
<div> <div>Nº Item</div> <div>Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros</div> <div> <div>Elaboración del Expediente Técnico del saldo de obra, del proyecto de inversión: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE MONZÓN EN EL DISTRITO DE MONZÓN, PROVINCIA DE HUAMALIES – HUÁNUCO", con código único de inversión (CUI) N° 2324622.</div> <table border="1"> <thead> <tr> <th>DESCRIPCIÓN</th> <th>CANT</th> <th>MES</th> <th>COSTO</th> <th>PARCIAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A PERSONAL CLAVE Y AUXILIAR</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>294,520.84</td> </tr> <tr> <td>A.1 PERSONAL CLAVE</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Jefe de Proyecto</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>8,158.47</td> <td>24,475.42</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Arquitectura</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>7,251.98</td> <td>21,755.93</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Estructuras</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>7,251.98</td> <td>21,755.93</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>7,251.98</td> <td>14,503.96</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Equipamiento Biomédico (Evaluación y/o Propuesta de Vigilancia Tecnológica de Equipamiento)</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>7,251.98</td> <td>21,755.93</td> </tr> <tr> <td>Esp. Instalaciones Eléctricas y/o Electromecánicas</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>7,251.98</td> <td>21,755.93</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Instalaciones Sanitarias</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>7,251.98</td> <td>21,755.93</td> </tr> <tr> <td>Especialista Ambiental</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>6,345.48</td> <td>19,036.43</td> </tr> <tr> <td>A.2 PERSONAL AUXILIAR/CAMPO Y GABINETE</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Especialista en Metrados, Presupuesto, Programación de Obra</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>6,345.48</td> <td>19,036.43</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Comunicaciones</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>6,345.48</td> <td>19,036.43</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Evaluación de Riesgos</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>5,438.98</td> <td>10,877.96</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Saneamiento Físico Legal</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>5,438.98</td> <td>10,877.96</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Topografía</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>5,438.98</td> <td>10,877.96</td> </tr> <tr> <td>Técnico en Diseño de Cad 2D y 3D</td> <td>2.00</td> <td>3.00</td> <td>3,625.99</td> <td>21,755.93</td> </tr> <tr> <td>Técnico en Topografía y/o Geodesia</td> <td>2.00</td> <td>2.00</td> <td>3,172.74</td> <td>12,690.96</td> </tr> <tr> <td>Secretaría</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>2,266.24</td> <td>6,798.73</td> </tr> <tr> <td>Chofer</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>2,538.19</td> <td>7,614.57</td> </tr> <tr> <td>B ESTUDIOS BÁSICOS, ENSAYOS Y/O ANALISIS, OTROS SERVICIOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>81,584.72</td> </tr> <tr> <td>B.1 Estudio de Mecánica de Suelos y Diseño de Mezclas</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>SPT ó Triaxial o Corte Voleta</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>13,597.45</td> <td>13,597.45</td> </tr> <tr> <td>Diseño de Mezclas</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>3,625.99</td> <td>3,625.99</td> </tr> <tr> <td>Otros Ensayos</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>4,532.48</td> <td>4,532.48</td> </tr> <tr> <td>B.2 Elaboración de Informe de Certificación Ambiental Inc Aprobación</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Análisis de Aguas Residuales (Laboratorio Certificado por INACAL)</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>7,251.98</td> <td>7,251.98</td> </tr> <tr> <td>Caracterización de Cuerpo Receptor (Laboratorio Certificado por INACAL)</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>7,251.98</td> <td>7,251.98</td> </tr> <tr> <td>Sensibilización</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>5,438.98</td> <td>5,438.98</td> </tr> <tr> <td>Otros</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>3,625.99</td> <td>3,625.99</td> </tr> <tr> <td>B.3 Elaboración de Informe y Trámite del CIRA de la PTAR</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Elaboración del Expediente del Sistema de Media Tensión Uso Exclusivo para el Centro de Salud.</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>18,129.94</td> <td>18,129.94</td> </tr> <tr> <td>B.5 Instalación de 02 Puntos Geodésicos</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Viáticos, Alimentación y Otros Servicios</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>7,251.98</td> <td>7,251.98</td> </tr> <tr> <td>C EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>17,223.44</td> </tr> <tr> <td>C.1 Estación total</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Computadoras y/o Laptops</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>2,266.24</td> <td>2,266.24</td> </tr> <tr> <td>C.2 Impresora</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Movilidad Pick up</td> <td>3.00</td> <td>3.00</td> <td>453.25</td> <td>4,079.24</td> </tr> <tr> <td>C.3</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Movilidad Pick up</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1,359.75</td> <td>1,359.75</td> </tr> <tr> <td>C.4</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Movilidad Pick up</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>9,518.22</td> <td>9,518.22</td> </tr> <tr> <td>D ÚTILES DE OFICINA</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,821.23</td> </tr> <tr> <td>Papelería, Archiveros de Palanca, Micas, Bolígrafos, Otros.</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1,821.23</td> <td>1,821.23</td> </tr> <tr> <td>COSTO DIRECTO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>395,150.23</td> </tr> <tr> <td>UTILIDAD</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>39,515.02</td> </tr> <tr> <td>SUB TOTAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>434,665.26</td> </tr> <tr> <td>IGV.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>78,239.75</td> </tr> <tr> <td>COSTO TOTAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>512,905.00</td> </tr> </tbody></table></div> </div>								DESCRIPCIÓN	CANT	MES	COSTO	PARCIAL	A PERSONAL CLAVE Y AUXILIAR				294,520.84	A.1 PERSONAL CLAVE					Jefe de Proyecto	1.00	3.00	8,158.47	24,475.42	Especialista en Arquitectura	1.00	3.00	7,251.98	21,755.93	Especialista en Estructuras	1.00	3.00	7,251.98	21,755.93	Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia	1.00	2.00	7,251.98	14,503.96	Especialista en Equipamiento Biomédico (Evaluación y/o Propuesta de Vigilancia Tecnológica de Equipamiento)	1.00	3.00	7,251.98	21,755.93	Esp. Instalaciones Eléctricas y/o Electromecánicas	1.00	3.00	7,251.98	21,755.93	Especialista en Instalaciones Sanitarias	1.00	3.00	7,251.98	21,755.93	Especialista Ambiental	1.00	3.00	6,345.48	19,036.43	A.2 PERSONAL AUXILIAR/CAMPO Y GABINETE					Especialista en Metrados, Presupuesto, Programación de Obra	1.00	3.00	6,345.48	19,036.43	Especialista en Comunicaciones	1.00	3.00	6,345.48	19,036.43	Especialista en Evaluación de Riesgos	1.00	2.00	5,438.98	10,877.96	Especialista en Saneamiento Físico Legal	1.00	2.00	5,438.98	10,877.96	Especialista en Topografía	1.00	2.00	5,438.98	10,877.96	Técnico en Diseño de Cad 2D y 3D	2.00	3.00	3,625.99	21,755.93	Técnico en Topografía y/o Geodesia	2.00	2.00	3,172.74	12,690.96	Secretaría	1.00	3.00	2,266.24	6,798.73	Chofer	1.00	3.00	2,538.19	7,614.57	B ESTUDIOS BÁSICOS, ENSAYOS Y/O ANALISIS, OTROS SERVICIOS				81,584.72	B.1 Estudio de Mecánica de Suelos y Diseño de Mezclas					SPT ó Triaxial o Corte Voleta	1.00	1.00	13,597.45	13,597.45	Diseño de Mezclas	1.00	1.00	3,625.99	3,625.99	Otros Ensayos	1.00	1.00	4,532.48	4,532.48	B.2 Elaboración de Informe de Certificación Ambiental Inc Aprobación					Análisis de Aguas Residuales (Laboratorio Certificado por INACAL)	1.00	1.00	7,251.98	7,251.98	Caracterización de Cuerpo Receptor (Laboratorio Certificado por INACAL)	1.00	1.00	7,251.98	7,251.98	Sensibilización	1.00	1.00	5,438.98	5,438.98	Otros	1.00	1.00	3,625.99	3,625.99	B.3 Elaboración de Informe y Trámite del CIRA de la PTAR					Elaboración del Expediente del Sistema de Media Tensión Uso Exclusivo para el Centro de Salud.	1.00	1.00	18,129.94	18,129.94	B.5 Instalación de 02 Puntos Geodésicos					Viáticos, Alimentación y Otros Servicios	1.00	1.00	7,251.98	7,251.98	C EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO				17,223.44	C.1 Estación total					Computadoras y/o Laptops	1.00	1.00	2,266.24	2,266.24	C.2 Impresora					Movilidad Pick up	3.00	3.00	453.25	4,079.24	C.3					Movilidad Pick up	1.00	1.00	1,359.75	1,359.75	C.4					Movilidad Pick up	1.00	1.00	9,518.22	9,518.22	D ÚTILES DE OFICINA				1,821.23	Papelería, Archiveros de Palanca, Micas, Bolígrafos, Otros.	1.00	1.00	1,821.23	1,821.23	COSTO DIRECTO				395,150.23	UTILIDAD				39,515.02	SUB TOTAL				434,665.26	IGV.				78,239.75	COSTO TOTAL				512,905.00
DESCRIPCIÓN	CANT	MES	COSTO	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																		
A PERSONAL CLAVE Y AUXILIAR				294,520.84																																																																																																																																																																																																																																																																		
A.1 PERSONAL CLAVE																																																																																																																																																																																																																																																																						
Jefe de Proyecto	1.00	3.00	8,158.47	24,475.42																																																																																																																																																																																																																																																																		
Especialista en Arquitectura	1.00	3.00	7,251.98	21,755.93																																																																																																																																																																																																																																																																		
Especialista en Estructuras	1.00	3.00	7,251.98	21,755.93																																																																																																																																																																																																																																																																		
Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia	1.00	2.00	7,251.98	14,503.96																																																																																																																																																																																																																																																																		
Especialista en Equipamiento Biomédico (Evaluación y/o Propuesta de Vigilancia Tecnológica de Equipamiento)	1.00	3.00	7,251.98	21,755.93																																																																																																																																																																																																																																																																		
Esp. Instalaciones Eléctricas y/o Electromecánicas	1.00	3.00	7,251.98	21,755.93																																																																																																																																																																																																																																																																		
Especialista en Instalaciones Sanitarias	1.00	3.00	7,251.98	21,755.93																																																																																																																																																																																																																																																																		
Especialista Ambiental	1.00	3.00	6,345.48	19,036.43																																																																																																																																																																																																																																																																		
A.2 PERSONAL AUXILIAR/CAMPO Y GABINETE																																																																																																																																																																																																																																																																						
Especialista en Metrados, Presupuesto, Programación de Obra	1.00	3.00	6,345.48	19,036.43																																																																																																																																																																																																																																																																		
Especialista en Comunicaciones	1.00	3.00	6,345.48	19,036.43																																																																																																																																																																																																																																																																		
Especialista en Evaluación de Riesgos	1.00	2.00	5,438.98	10,877.96																																																																																																																																																																																																																																																																		
Especialista en Saneamiento Físico Legal	1.00	2.00	5,438.98	10,877.96																																																																																																																																																																																																																																																																		
Especialista en Topografía	1.00	2.00	5,438.98	10,877.96																																																																																																																																																																																																																																																																		
Técnico en Diseño de Cad 2D y 3D	2.00	3.00	3,625.99	21,755.93																																																																																																																																																																																																																																																																		
Técnico en Topografía y/o Geodesia	2.00	2.00	3,172.74	12,690.96																																																																																																																																																																																																																																																																		
Secretaría	1.00	3.00	2,266.24	6,798.73																																																																																																																																																																																																																																																																		
Chofer	1.00	3.00	2,538.19	7,614.57																																																																																																																																																																																																																																																																		
B ESTUDIOS BÁSICOS, ENSAYOS Y/O ANALISIS, OTROS SERVICIOS				81,584.72																																																																																																																																																																																																																																																																		
B.1 Estudio de Mecánica de Suelos y Diseño de Mezclas																																																																																																																																																																																																																																																																						
SPT ó Triaxial o Corte Voleta	1.00	1.00	13,597.45	13,597.45																																																																																																																																																																																																																																																																		
Diseño de Mezclas	1.00	1.00	3,625.99	3,625.99																																																																																																																																																																																																																																																																		
Otros Ensayos	1.00	1.00	4,532.48	4,532.48																																																																																																																																																																																																																																																																		
B.2 Elaboración de Informe de Certificación Ambiental Inc Aprobación																																																																																																																																																																																																																																																																						
Análisis de Aguas Residuales (Laboratorio Certificado por INACAL)	1.00	1.00	7,251.98	7,251.98																																																																																																																																																																																																																																																																		
Caracterización de Cuerpo Receptor (Laboratorio Certificado por INACAL)	1.00	1.00	7,251.98	7,251.98																																																																																																																																																																																																																																																																		
Sensibilización	1.00	1.00	5,438.98	5,438.98																																																																																																																																																																																																																																																																		
Otros	1.00	1.00	3,625.99	3,625.99																																																																																																																																																																																																																																																																		
B.3 Elaboración de Informe y Trámite del CIRA de la PTAR																																																																																																																																																																																																																																																																						
Elaboración del Expediente del Sistema de Media Tensión Uso Exclusivo para el Centro de Salud.	1.00	1.00	18,129.94	18,129.94																																																																																																																																																																																																																																																																		
B.5 Instalación de 02 Puntos Geodésicos																																																																																																																																																																																																																																																																						
Viáticos, Alimentación y Otros Servicios	1.00	1.00	7,251.98	7,251.98																																																																																																																																																																																																																																																																		
C EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO				17,223.44																																																																																																																																																																																																																																																																		
C.1 Estación total																																																																																																																																																																																																																																																																						
Computadoras y/o Laptops	1.00	1.00	2,266.24	2,266.24																																																																																																																																																																																																																																																																		
C.2 Impresora																																																																																																																																																																																																																																																																						
Movilidad Pick up	3.00	3.00	453.25	4,079.24																																																																																																																																																																																																																																																																		
C.3																																																																																																																																																																																																																																																																						
Movilidad Pick up	1.00	1.00	1,359.75	1,359.75																																																																																																																																																																																																																																																																		
C.4																																																																																																																																																																																																																																																																						
Movilidad Pick up	1.00	1.00	9,518.22	9,518.22																																																																																																																																																																																																																																																																		
D ÚTILES DE OFICINA				1,821.23																																																																																																																																																																																																																																																																		
Papelería, Archiveros de Palanca, Micas, Bolígrafos, Otros.	1.00	1.00	1,821.23	1,821.23																																																																																																																																																																																																																																																																		
COSTO DIRECTO				395,150.23																																																																																																																																																																																																																																																																		
UTILIDAD				39,515.02																																																																																																																																																																																																																																																																		
SUB TOTAL				434,665.26																																																																																																																																																																																																																																																																		
IGV.				78,239.75																																																																																																																																																																																																																																																																		
COSTO TOTAL				512,905.00																																																																																																																																																																																																																																																																		
<div> <div> <div>VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</div> <div> <div>MONEDA</div> <div>Nuevos Soles</div> <div>X</div> <div>Dólares</div> <div>-</div> <div>Otro:</div> <div>Señalar otra moneda</div> </div> </div> <div> <div>MONTO</div> <div>S/ 512,905.00 (Quinientos Doce Mil Novecientos Cinco con 00/100 soles)</div> </div> </div>																																																																																																																																																																																																																																																																						
<div> <div>En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.</div> <div> <div>3.1.2</div> <table border="1"> <tbody> <tr> <td>COSTO DIRECTO</td> <td>395,150.23</td> </tr> <tr> <td>UTILIDAD</td> <td>39,515.02</td> </tr> <tr> <td>SUB TOTAL</td> <td>434,665.26</td> </tr> <tr> <td>IGV.</td> <td>78,239.75</td> </tr> <tr> <td>COSTO TOTAL</td> <td>512,905.00</td> </tr> </tbody> </table> </div> </div>								COSTO DIRECTO	395,150.23	UTILIDAD	39,515.02	SUB TOTAL	434,665.26	IGV.	78,239.75	COSTO TOTAL	512,905.00																																																																																																																																																																																																																																																					
COSTO DIRECTO	395,150.23																																																																																																																																																																																																																																																																					
UTILIDAD	39,515.02																																																																																																																																																																																																																																																																					
SUB TOTAL	434,665.26																																																																																																																																																																																																																																																																					
IGV.	78,239.75																																																																																																																																																																																																																																																																					
COSTO TOTAL	512,905.00																																																																																																																																																																																																																																																																					
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO																																																																																																																																																																																																																																																																						

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	25/07/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		9/08/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	<div style="text-align: center;">  <div> Firmado digitalmente por: GUEVARA MAYTA Berning Salvador FAU 20489250731 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 04/08/2024 15:26:04-0500 </div> </div>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					